
 

 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 февраля 2018 года № 9 

 

О внесении изменения в Положение о 

земельном налоге на территории 

муниципального образования 

Велижское городское поселение 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Велижское городское 

поселение Совет депутатов Велижского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории 

муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденное 

решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 16.11.2006 

№ 39 (в редакции решений Совета депутатов Велижского городского 

поселения Велижского района Смоленской области от 27.11.2007 № 60, от 

24.09.2008 № 43, от 28.10.2008 № 49, от 28.01.2009 № 3, от 17.11.2010 № 13, от 

20.04.2011 № 15, от 30.08.2011 № 37, от 15.11.2011 № 46, от 27.11.2012 № 45, 

от 27.03.2013 № 5 (в редакции решения Совета депутатов Велижского 

городского поселения Велижского района Смоленской области от 29.05.2013 

№ 18), от 12.11.2013 № 33, от 19.11.2014 № 30, от 30.06.2015 № 25, от 

21.10.2015 № 14, от 17.02.2016 № 3, от 23.11.2016 № 51, от 15.02.2017 № 11), 

следующее изменение:  

Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 5. Порядок определения налоговой базы 

Налоговая база определяется в соответствии со статьей 391 Налогового 

кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Велижская новь» и применяется к порядку 

исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года. 

 

Глава муниципального образования 

Велижское городское поселение 

К.А.Авсеенок 

consultantplus://offline/ref=B2C758F4E5A2C020B35139FA4A3BBC71A6C1C680E057B943520A8D474A8F9916dCH0M
consultantplus://offline/ref=B2C758F4E5A2C020B35139FA4A3BBC71A6C1C680E957B141520A8D474A8F9916C02E5816266D9D3E9923DCd9H5M

